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GE-2510-059-XXXX 

Edelstahl 

Diverse 

Diverse 

33 

20 

Diverse 

GE-2515-059-XXXX 

Edelstahl 

Diverse 

Diverse 

31 

20 

Diverse 

GE-5011-059-XXXX 

Edelstahl 

Diverse 

Diverse 

40 

14 

Diverse 

GE-5012-059-XXXX 

Edelstahl 

Diverse 

Diverse 

20 

20 

Diverse 

GS-3655-001-XXXX 

Stahl 

Diverse 

Diverse 

32 

12 

Diverse 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

stahl und edelstahl

76
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GZ-3653-001-0160 

Zinkdruckguss 

160 

204 

29 

23 

190

GZ-2517-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

160 / 224 

174 / 240 

30 

15 

143 / 193

GZ-3656-001-XXXX 

Fuß: Zinkdruckguss 
Stange: Edelstahl

Diverse 

Diverse 

33 

14,5 

Diverse 

GZ-3654-001-0192 

Zinkdruckguss 

192 

233 

31 

7,7 

200 

GZ-3652-001-0160 

Zinkdruckguss 

160 

180 

33 

7,75 

120 

GZ-2520-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

160 / 192 / 256 / 320 

211 / 243 / 308 / 372 

28 

12 

88 / 90 / 115 / 143

zink

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

98
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GZ-8037-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

156 / 193 

25 / 26 

14,24 / 16,38 

110 / 138

GZ-3691-001-0128 

Zinkdruckguss 

128 

175 

24 

15,74 

144

GZ-3690-001-0128 

Zinkdruckguss 

128 

142 

35 

12 

70 

GZ-8036-037-0032 

Zinkdruckguss 

32 

117 

22 

28 

102 

GZ-8040-100-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 160 

131 / 164 / 196 

27 / 29 / 30 

14,3 / 15,4 / 16,3 

68 / 102 / 128 

GZ-8042-077-XXXX 

Zinkdruckguss 

76 / 96 / 128 

135 / 155 / 196 

26 / 28 / 29 

11,8 

60 / 70 / 86 

GZ-3692-070-0128 

Zinkdruckguss 

128 

136 

25 

18,6 

140 

GZ-8044-033-0128 

Zinkdruckguss 

128 

170 

25 

19,2 

94 

GZ-8045-070-0128 

Zinkdruckguss 

128 

135 

30 

20 

110 

GZ-3689-022-0320 

Zinkdruckguss 

320 

344 

35 

12 

130 

GZ-8038-100-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 160 

110 / 142 / 175 

25 

13,9 

82 / 96 / 114 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

GZ-8041-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

64 / 128 / 192 

86 / 150 / 214 

30 

22 

83,5 / 128 / 176,5 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

1110
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GA-2505-015-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 160 

105 / 140 / 175 

24 / 26 / 27 

18 / 19 / 20 

97 / 137 / 180 

GA-2504-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

160 / 192 / 256 / 320 

180 / 212 / 275 / 340 

37 

15 

159 / 180 / 215 / 273 

GA-2507-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

96-128 / 160-192 
224-256 / 288-320

173 / 237 / 301 / 365 

31,5 

11,5 

145 / 185 / 230 / 265

GA-2508-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

128 / 192 / 256 / 320 

204 / 266 / 333 / 395 

29 / 29 / 30 / 31 

11 / 12 / 12 / 12 

175 / 240 / 285 / 345

GA-2517-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

128 / 192 / 256 

183 / 247 / 311 

30 

19 

86 / 112 / 138

GA-2518-037-XXXX 

Zinkdruckguss 

160 / 192 / 256 / 320 

182 / 213 / 277 / 340 

30 / 30 / 32 / 33 

15 / 15 / 15 / 16 

104 / 132 / 180 / 221

GZ-8046-021-0096 

Zinkdruckguss 

96 

113 

20 

20 

120 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

DZ-8049-086-0030 

Zinkdruckguss 

- 

29,5 

28,3 

29,5 

46 

GZ-9175-XXX-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

113 / 145 

34 

15 

119 / 140 

DZ-9176-XXX-2626 

Zinkdruckguss 

- 

26 

38 

26 

72 

GZ-9177-XXX-0098 

Zinkdruckguss 

96 / 128 /160 

118 / 153 / 185 

27 

15 

99 / 113 / 126 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

DZ-8047-015-1530 

Zinkdruckguss 

- 

30 

25 

15 

48 

1312



stahl &
 

edelstahl
zink

alum
inium

sonstiges
agb

kotankt &
 

im
pressum

ko
ta

nk
t 

&
 

im
pr

es
su

m
ag

b
so

ns
tig

es
al

um
in

iu
m

zi
nk

st
ah

l &
 

ed
el

st
ah

l

DZ-9180-XXX-3010 

Zinkdruckguss 

- 

28 

30 

28 

69 

GZ-9179-XXX-0098 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 160 

112 / 144 / 176 

34 

4 

97 / 109 / 121 

GZ-8062-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

168 / 199 

30 

20 

78 / 88

GZ-9173-017-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 192 

113 /145 / 209 

31 

8 

80 / 90 / 108

GZ-9171-089-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 192 

121 / 153 / 217 

28,5 

12 

72 / 80 / 100

GZ-9172-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

150 / 187 

28 / 29 

26 / 28 

87 / 134

DZ-9178-XXX-2525 

Zinkdruckguss 

- 

25 

30 

25 

56 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

GZ-8061-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 160 

162 / 194 / 226 

26,5 / 27 / 27,5 

12,8 

70 / 80 / 89 

GZ-9174-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 / 192 

106 / 138 / 209 

28,5 

19 

80 / 96 / 126 

GZ-8051-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

136 / 153 

27,4 / 30,7 

22,4 / 25,2 

84 / 120 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

GZ-8063-001-XXXX 

Zinkdruckguss 

96 / 128 

126 / 158 

26 

13 

65 / 72 

Seitenansicht

1514
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GA-2506-052-XXXX 

Aluminium & 
Zinkdruckguss

96 / 128 / 160 / 192 

107 / 139 / 171 / 203 

15 

54 

90 / 110 / 124 / 150 

GA-2511-037-XXXX 

Aluminium 

160 / 192 / 224 / 256 
288

169 / 200 / 232 / 264 
296

33 

20 

65 / 75 / 85 / 95 
105

GA-2500-037-XXXX 

Aluminium 

160 / 224 

186 / 250 

25 

20 

67 / 94

GA-2503-087-XXXX 

Aluminium & 
Zinkdruckguss

128 / 192 / 256 / 320 

155 / 219 / 283 / 347 

34 

9 

148 / 188 / 211 / 247 

GA-2502-087-XXXX 

Aluminium & 
Zinkdruckguss

128 / 160 / 192 / 224 

150 / 182 / 214 / 246 

27 

20 

89 / 94 / 99 / 104

GA-2501-037-XXXX 

Aluminium  

224-160 / 256-192 
288-224

256 / 288 / 320 

30 

18 

105 / 118 / 131 

Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

aluminium

1716
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GA-2519-037-XXXX 

Aluminium 

128 / 160 / 192 / 224 

192 / 224 / 256 / 288 

32 

12 

84 / 99 / 111 / 123 

GA-8039-007-0160 

Stange: Aluminium 
Fuß: Zinkdruckguss

160 

195 

34 

14,3 

148 

DA-8048-007-2034 

Stange: Aluminium 
Fuß: Zinkdruckguss

- 

34 

32 

20 

54 

GA-2514-087-XXXX 

Aluminium 

128 / 160 / 192 / 224 

137 / 169 / 201 / 233 

29 

18 

59 / 72 / 85 / 98 

GA-2513-037-XXXX 

Aluminium & 
Zinkdruckguss

96 / 128 / 160 / 192 
224 / 256 / 288

177 / 209 / 241 / 273 
305 / 337 / 369

24 

15 

48 / 50 / 52 / 54 
56 / 58 / 60

GZ-2509-007-XXXX 

Aluminium 

160 / 192 / 224 / 256 
288

256 / 288 / 320 / 352 
384

30 

16 

96 / 108 / 121 / 134 
147 ko
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Artikel-Nr. 

Material 

Lochabstand 

Gesamtlänge 

Höhe 

Breite 

Gewicht 

farbübersicht

001
Edelstahloptik 

gebürstet

032
Antik Englisch 
handpoliert

043
Weiß 

glänzend lackiert

052
Alu-Edelstahl 

gebürstet

067
Messing 

antik gebürstet

068
Nickel schwarz 
matt lackiert

069
Kupfer antik 
trowalisiert

070
Bronze 

Öl-poliert

071
Englisch antik 
dunkel lackiert

060
Bronze 

glänzend

061
Nickel 

glänzend

062
Nickel matt 

lackiert

063
Nickel matt 

(galv.) klar lackiert

064
Nickel Satin 

matt gebürstet

072
Zink 

gebürstet lackiert

089
Schwarz 

matt lackiert

094
Weiß 

matt lackiert

100
Grau lackiert

073
Eisen 

gebürstet

074
Eisen 

trowalisiert

075
Braun 

pulverbeschichtet

076
BSN-Chrom

077
Schwarz Chrom 

gebürstet

086
Champagner 

Kupfer

087
Holzoptik

065
Messing gebürstet 

klar lackiert

066
Antik Englisch 
matt lackiert

033
Antik Englisch 

trowalisiert

034
Chrom schwarz 

trowalisiert

035
Messing antik 
handpoliert

036
Aluminium 

farbig

037
Chrom 

glänzend

038
Messing antik 

trowalisiert

040
Edelstahloptik 
matt gebürstet

003
Chrom Matt

004
Nickel Matt

009
Kupfer Antik

015
Messing 

gebürstet

017
Gold 

gebürstet

018
Chrom 
schwarz

020
Schwarz 

pulverbeschichtet

021
Kupfer 

gebürstet

022
Kupfer 

glänzend

1918
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allgemeine lieferungs- und  
verkaufsbedingungen

§ 1 Vertragsinhalt
a) Angebote der osa GmbH & Co. KG in Prospekten,  
Anzeigen, Katalogen und ähnlichen Publikationen sind für 
die osa GmbH & Co. KG stets freibleibend und unverbind-
lich.
b) Angebote an Vertragspartner erfolgen stets schriftlich, 
sonst haben diese keine Gültigkeit.
c) Die osa GmbH & Co. KG ist 30 Kalendertage an ihr  
schriftliches Angebot gebunden.
d) Maßgebend für den Auftragsumfang ist der Inhalt der 
schriftlichen Auftragsbestätigung der osa GmbH & Co. KG. 
Nebenabreden, Änderungen und Ergänzungen sind nur 
dann gültig, wenn die osa GmbH & Co. KG diese schriftlich 
bestätigt.

§ 2 Mehrwertsteuer und Nebenkosten
a) Die in Angeboten, Auftragsbestätigungen oder Rechnun-
gen aufgeführten Preise schließen die gesetzliche Mehrwert-
steuer nicht ein.
b) Verpackung, Fracht, Zölle und sonstige Nebenkosten  
werden zusätzlich berechnet.

§ 3 Liefertermine und Lieferfristen 
a) Lieferfristen oder Liefertermine müssen schriftlich  
vereinbart und bestätigt werden, sonst haben diese keine 
Gültigkeit. Lieferfristen beginnen mit Vertragsabschluss zu 
laufen.
b) Werden nach Vertragsabschluss Vertragsänderungen 
schriftlich vereinbart, sind erforderlichenfalls auch die Lie-
fertermine und Lieferfristen neu schriftlich zu vereinbaren.
c) Bei Verstreichung der Liefertermine bzw. Überschrei-
tung der Lieferfristen ist der Käufer verpflichtet, die  

b) Die Lieferung erfolgt an die vereinbarte Stelle, sofern 
der Käufer Änderungen anweist, trägt dieser die dadurch 
entstandenen Kosten.
c) Wenn der Versand auf Wunsch des Käufers verzögert 
wird, geht die Gefahr mit der Meldung der Versandbereit-
schaft der osa GmbH & Co. KG auf den Käufer über.
d) Auf Verlangen des Käufers wird die Lieferung auf seinen 
Namen und seine Rechnung versichert.
e) Die Anlieferung setzt eine mit einem Lastzug befahrbare 
Anfuhrstraße voraus.
f) Das Abladen der Lieferfahrzeuge hat unverzüglich  
fachgerecht durch den Käufer zu erfolgen. Wartezeiten 
werden von der osa GmbH & Co. KG berechnet.

§ 5 Eigentumsvorbehalt
a) Die Ware bleibt bis zur vollständigen Kaufpreiszahlung 
Eigentum des Verkäufers.
b) Sofern der Käufer Kaufmann im Sinne des Handelsgesetz-
buches ist, bleibt die Ware bis zur vollständigen Erfüllung  
aller Verbindlichkeiten aus diesem Vertragsverhältnis  
Eigentum des Verkäufers. Der Käufer hat jedoch einen  
vertragsimmanenten Freigabeanspruch gegenüber dem  
Verkäufer für den Fall des Eintretens einer nachträglichen 
Übersicherung.
c) Der Käufer hat die unter Eigentumsvorbehalt stehende 
Ware pfleglich zu behandeln.
d) Jeder Standortwechsel sowie Eingriffe Dritter,  
insbesondere Pfändungen, sind dem Verkäufer unverzüg-
lich mitzuteilen.

osa GmbH & Co. KG schriftlich aufzufordern, unter Setzung 
einer Frist von 14 Tagen zu liefern. Erst mit dieser Mahnung 
gerät die osa GmbH & Co. KG in Verzug.
Der Käufer kann außer der Lieferung nur Ersatz des  
Verzugsschadens verlangen, sofern der osa GmbH & Co. 
KG grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz zur Last fällt. 
d) Funktions- oder Formänderungen, Abweichungen 
im Farbton, sowie Änderung des Lieferumfangs bleiben  
während der Lieferzeit vorbehalten, sofern der Kauf- 
gegenstand nicht erheblich geändert wird und die  
Änderungen für den Käufer zumutbar sind. 
e) Hängt die Herstellung der gekauften Ware von einer  
Mitwirkung des Käufers ab, insbesondere von der Bekannt-
gabe von Maßen, der Übergabe von Mustern oder Plänen, 
so beginnt die in der Bestellung genannte Lieferfrist erst zu  
laufen, wenn diese Handlung erfolgt ist.
f) Hängt die Herstellung der gekauften Ware von einer  
Vorauszahlung oder Anzahlung des Käufers ab, so beginnt 
die in der Bestellung genannte Lieferfrist erst zu laufen, 
wenn diese vereinbarte Zahlung auf einem Konto der osa 
GmbH & Co. KG eingegangen ist. 
g) Höhere Gewalt, Aufruhr, Streik, Aussperrungen und  
unverschuldete erhebliche Betriebsstörungen, auch auf  
Seiten der Lieferanten der osa GmbH & Co. KG können 
die Liefertermine und Fristen um die Dauer der durch diese  
Ereignisse bedingten Leistungsstörungen verändern.

§ 4 Gefahrenübergang
a) Für die von der osa GmbH & Co. KG erfolgten Lieferun-
gen ist die Verladestelle Erfüllungsort. Bei Anlieferung trägt 
der Käufer die Gefahr.

§ 6 Gewährleistung und Haftung
a) Angaben der osa GmbH & Co. KG über Lieferumfang,  
Aussehen, Leistung, Farbe, Maß und Gewicht sind  
Vertragsinhalt.
b) Sie sind als annähernd zu betrachten. 
c) Damit ist keine Zusicherung der Eigenschaft erfolgt.
d) Abweichungen in Struktur und Farbe gegenüber Mustern, 
Ausstellungsstücken oder Beschreibungen bleiben vor- 
behalten, soweit diese in der Natur der verwendeten  
Materialien liegen und handelsüblich sind.

§ 7 Nachbesserungsrecht
a) Ist die gelieferte Ware mangelhaft, steht der  
osa GmbH & Co. KG das Recht zu, eine neue Ware zu lie-
fern, bzw. nachzubessern. Der osa GmbH & Co. KG steht 
das Recht zu, mindestens zwei Ersatzlieferungen vorzuneh-
men, bzw. zwei Nachbesserungsversuche durchzuführen.
b) Bei Fehlschlagen der Ersatzlieferung oder Nachbesserung 
ist der Käufer berechtigt, eine Herabsetzung des Kaufpreises 
oder eine Rückgängigmachung des Vertrages zu verlangen. 
c) Sofort erkennbare Mängel sind der osa GmbH & Co. KG  
unverzüglich, spätestens vor Einbau des Liefergegenstandes,  
spätestens jedoch innerhalb von zwei Wochen nach  
Lieferung schriftlich mitzuteilen.
d) Die reklamierten Liefergegenstände sind in dem Zustand, 
in dem sie sich zum Zeitpunkt des angeblichen Mangels  
befinden, zur Besichtigung durch die osa GmbH & Co. KG  
bereit zu halten. Ein Verstoß gegen die vorstehenden  
Bestimmungen schließt Gewährleistungsansprüche gegen 
die osa GmbH & Co. KG aus.
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e) Etwaige Bruch- oder sonstige Schäden sind sofort bei 
Übernahme der Ware in Gegenwart des Überbringers  
festzustellen und auf der Empfangsbescheinigung zu  
vermerken. Eventuelle spätere Beanstandungen werden 
von der osa GmbH & Co. KG nicht akzeptiert.

§ 8 Warenrückgaben
Beschaffungsware kann grundsätzlich nicht zurück- 
genommen werden. Lagerware kann nur unter  
Berücksichtigung der entstandenen Kosten, mindestens  
jedoch 35% des Warenbruttowertes, zurückgenommen  
werden. Voraussetzung ist der einwandfreie Zustand von 
Ware und Originalverpackung.

§ 9 Gerichtsstand
a) Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen für eine Gerichts- 
standsvereinbarung entsprechend § 38 ZPO vor, ist der  
Gerichtsstand für alle Ansprüche von Vertragsparteien aus 
dem Vertrag Iserlohn. 
b) Ist der Vertragspartner kein Vollkaufmann im Sinne 
des Handelsgesetzbuches, ist der Gerichtstand für das  
Mahnverfahren Iserlohn.

Stand: Januar 2018 

osa GmbH & Co. KG • Am Tyrol 21 • 58636 Iserlohn
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